
Pag. 1 di 2 

 

 CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

DETERMINAZIONE n. 426 del 29-12-2011 
 
 
OGGETTO: Conferimento incarichi  posizioni organizzative. Proroga. 
 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 29 del mese di dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera n. 190 del 22.08.2003 con la quale sono state attribuite al 2° Settore n. 3 P.O.; 
VISTA la delibera n. 208 del 19.09.2003 di pesatura e attribuzione retribuzione di P.O.; 
VISTA la propria determina n. 207 del 31-05-2011 di modifica incarichi posizioni organizzative; 
PRESO ATTO che per l’anno 2011 le predette posizioni organizzative sono state attribuite con 
proprie determinazioni ai tre dipendenti inquadrati nella qualifica di funzionari Maria Teresa Di Meo 
(cat. D6), Luca Ferri (cat. D1) e Gilberto Cipriani (cat. D2), responsabili rispettivamente del 1° e d el 
2° servizio, e del CED di questo Settore con le seg uenti motivazioni: 

a) ricoprono la carica di responsabili di procedimenti complessi e svolgono funzioni di studio e 
coordinamento; 

b) hanno sempre assolto le funzioni loro attribuite con capacità, responsabilità, tempestività ed 
ampia dimostrazione di conoscenze plurispecialistiche; 

c) per quanto attiene la rag. Di Meo la stessa esercita, con la necessaria competenza e 
professionalità, le funzioni di sostituto del dirigente durante le assenze dello stesso; 

RILEVATO  che l’incarico scade il 31.12.2011; 
RITENUTO che sussistono le condizioni per il rinnovo dello stesso incarico ai predetti tre funzionari, 
possedendo gli stessi i requisiti di cui all’allegato B) della delibera G.M. n. 51 del 30.01.2002 e n. 190 
del 22.08.2003, avendo essi esercitato la funzione attribuita con professionalità, affidabilità e positivi 
risultati; 
VISTI gli artt. 8 e 9 del CCNL 31.03.1999 per la revisione del sistema di classificazione del personale 
che in merito all’istituzione delle P.O. stabiliscono la pluriennalità dell’attribuzione dell’incarico fino ad 
un massimo di cinque anni; 
CONSIDERATO opportuno, per una efficace organizzazione del lavoro nonché per una migliore e 
più ampia definizione degli obiettivi da conseguire, prorogare per l’anno 2012 la durata 
dell’attribuzione degli incarichi; 
VISTO l’art. 31 del Regolamento Generale d’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTO il D.Lgs 267/2000 ed in particolare gli artt. 107,169 e 177; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

2° SETTORE  
Servizi Finanziari 
Ufficio Ragioneria 



Pag. 2 di 2 

 

 
DETERMINA 

 
1. Assegnare le tre posizioni organizzative attribuite a questo Settore ai sottoindicati 

funzionari: 
• -Maria Teresa Di Meo, Cat. D6, coordinamento bilancio, programmazione, ragioneria 

e controllo di gestione; 
• -Luca Ferri, cat. D1, coordinamento Tributi, Economato, Patrimonio; 
• -Gilberto Cipriani, cat. D2, coordinamento servizi informatici. 

 
2. Stabilire che l’incarico ha durata annuale con decorrenza 1.01.2012. 
 
 

 IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  29-12-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


